www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

TERMO DE ADESÃO ...............................................................01
EXTRATO DE CONTRATO.....................................................01

TERMO DE ADESÃO 007/2020

ADESÃO A ATA SRP 009/2019

O Município de Matões do Norte - MA, Estado do Maranhão,

através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, nos

termos que dispõe as leis Federais 8.666/93 e 10.520/02 e, em face

do resultado obtido no Pregão Presencial – SRP-009/2019-CPL,

pertencente ao Município de Miranda do Norte - MA, resolvem

ADERIR PARCIALMENTE à Ata de Registro de Preço nº

SRP-009-2019, objetivando a prestação de serviços de locação de

veículos pesados e maquinas, visando atender as necessidades da

Administração Publica, a qual tem por DETENTORA DOS

PREÇOS REGISTRADOS a empresa ARBO

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

04.699.133/0001-59 e inscrição estadual Nº 12397957-9, com

sede na Av. do Futuro, SN, Nova Miranda, Miranda do Norte -

MA, CEP: 65.495-000, neste ato, representada pela Sra. Surama

Mendes da Silva, brasileira, solteira, portadora do RG nº.

039667822010-7, e CPF nº 605.983.093-57, o valor total de R$

582.650,00 (quinhentos e oitenta e dois reais e seiscentos e

cinquenta centavos) de acordo com as especificações e

quantidades constantes no Termo de Referencia e de acordo com o

Parecer Técnico apresentado nos autos do processo administrativo

nº 030720.04/2020 do Município de Matões do Norte - MA. O

presente termo é firmado em 2 (duas) duas vias de igual teor, para

que produza os devidos efeitos de fato e de direito. Matões do

Norte- MA, 24 de julho de 2020. Raimunda Laelia Pinheiro Silva.

Secretária Municipal de Administração e Finanças. CPF:

029.802.043-23. Portaria nº 262/2020

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Nº ADMIN.07.01/2020

TERMO DE CONTRATO Nº ADMIN.07.01/2020 ORIGEM:

Processo Administrativo Nº ADMIN.007.01/2020.

MODALIDADE: Adesão Nº ADMIN.007.01/2020.

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria

Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO: ARBO

EMPREENDIMENTOS EIRELI. VALOR TOTAL: R$

582.650,00  (quinhentos e oitenta e dois mil, seiscentos e

cinquenta reais), OBJETO: Contrato é a prestação de serviços de

locação de veículos pesados e maquinas, de interesse da

Administração Pública Municipal de Matões do Norte/MA:

Órgão: 02.05 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

15.451.0061 – GESTÃO DE INFRAESTRUTURA.

CATEGORIA: 15.451.0061.2020 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00

– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo

período de 28/07/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da

administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57,

Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA

ASSINATURA: 28 de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Município

de Matões do Norte (MA)/ Secretaria Municipal de Administração

e Finanças, por sua Secretária Raimunda Laélia Pinheiro Silva,

como Contratante e a empresa ARBO EMPREENDIMENTOS

EIRELI por sua representante a Sra. Surama Mendes da Silva,

como Contratado.

____________________________________________________

EDIÇÃO 150 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUARTA  FEIRA  29  DE JULHO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/